día treinta de Diciembre de mil novecientos'noventa y nueve. por unanimidad de votos def

totaí del capitaípagado y que fue e! concurrente a dicha reunión, resoivió aumentarel capital

autorizado de íala compañía 8 fa suma de CUATRÓ MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y

NUEVE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SUCRES (S/

4.639'784.000 ), aumentar el actual capilal suscrito de quinientos treinta y ocho milones

cualrocientos mil sucres hasta la suma de DOS MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE

MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SUCRES. es decir efectuar un

aumento de UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS

[...]

millones novecientos ochentay cuatro mil sucres.-  *

2.- Aumentar el capital suscrito en la suma de UN MIL SETECIENTOS NOVENTA MILLONES

CUATROCIENT:OS NOVENTA Y DOS MIL  SUCRES (S/. 1.791'492.000), para lo cual se

. emitirári un millón setecientas noventa y un mil cuatrocientas noventa y dos (1'791.492)

nuevas acciones de un mil sucres cada una.

3.- Suscribir y pagar el presente aumento de capital en numerario, sin observar derecho de

preferencia alguno puesto que es el único quien los suscribe.-

+-

Za . »

LaJunta determina que el presente aumento lo suscribe en su totalidad, por derecho de

atribución, su actual accionista en el porcentaje que a él corresponde - esto es 100% -

quedando por recibir un millón setecientas noventay un mil cuatrocientas noventa y dos

(1'791.492) acciones por concepto de asignación en virtud de la suscripción y pagode las

nuevas acciones. Por consiguiente, el valor total de las acciones antes citadas ha sido

pagado en numerario mediante el depósito en cuenta de la compañía en la cantidad de

[...]

$179.149.2 de los Estados Unidos de Norteamérica, valor que fue acreditadoy sucretizado

- en cuenta patrimonial de la compañía Delcorp S.A. como aporte a futura capitalización; el

mismo que al. tipo de cambio vigente en dicho momento (S/. 10.000), determina la

cantidad a capitalizar de ' UN ¡MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 'UN MILLONES

CUATROCIENTos NOVENTA Y DOS MIL SUCRES (s/. 1.791'492,000), lo cual consta en el

cuadro preparado por la Secretaría de laJunta el'mismo que la Sala aprueba de manera

unánimey se adjunta al expediente de esta Acta.

£5.- Como consecuencia del aumento de capital resuelto se «reforma el artículo QUINTO del